
 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 254号 平成 29年 1月 31日発行 

✿✿✿年頭のご挨拶✿✿✿   

 新年おめでとうございます｡ 

園芸業界の小売は園芸専門店と量販店の商品の住み分けや市場外流通の多様化等、国内外を通じて新たな流通時代

に入ったと思われます。鉢物市場価格はある程度安定してきた状況がありますが、今後生き残りをかけた競争がま

すます激しくなっていくと予想されます。 

 当社も園芸卸売業者として新規参入後、本年の 2月 1日をもって 34年目を迎えます。継続して営業活動を続けら

れたのは、皆様方の暖かいご支援の賜物と思っています。当社は 33年間の経験を活かし、さらに皆様方へ十分なサ

ービスができるように努力して参ります。輸入種苗の新商品の開拓や情報の紹介、卸売業務の拡大など、基本理念

である「お客様第一主義」の心構えを忘れずに仕事に取り組む決意でございます。本年もご支援ご愛顧賜りますよ

う宜しくお願い致します。 

                                代表取締役社長 西川 滋 

✿✿✿2017年 海外展示会情報✿✿✿ 

今年も様々な地域で展示会が開催されます。資材や花の流行をいち早く捉えるチャンスです。 

  展示会名 期間 国名 場所 展示内容 

1 フローラホーランド トレードフェア 3/8-3/9 オランダ ノードバイク 植物全般・機械・資材 

2 キューケンコフガーデン 3/23-5/21 オランダ リッセ 花卉園芸植物 

3 
メルボルン インターナショナル 

フラワー&ガーデンショー 
3/29-4/2 オーストラリア メルボルン 球根類中心 

4 RHSロンドンオーキッドショー 3/29-3/30 イギリス ロンドン 蘭、観葉植物 

5 フローラホーランド スプリングフェア 4/5-4/6 オランダ アールスメール 花卉園芸植物 

6 中国広州交易会 4/15-5/5 中国 広州 資材類全般 

7 RHSチェルシーフラワーショー 5/23-5/27 イギリス ロンドン 花卉園芸植物 

※ 内容は主催者発表の情報とご照合ください。 

 

✿✿✿2017年量販向け出荷場 大崎センター開設 ✿✿✿     

業務拡大に伴い、2017年 1月より量販店向けの新規出荷場が始動しました。 

そこで、皆様の生産情報を集約し、情報を基に各販売先に企画提案を進め、販売のお手伝いをさせていただくとともに販売

拡販を考えております。販売期間終了後は、販売実績を基に次年度の生産数や発注数を協議し、無駄なコストやロスを少

しでも減らす事で効率の良い生産出荷をご提案致します。 

つきましては、生産品目・規格・出荷時期・希望単価だけで構いませんので弊社に E-mail、FAX などで情報のご提供をお

願いします。情報集約後はこちらからご連絡をさせていただきご相談の上、各販売先に提案を進めていきたいと思いますの

でご連絡先の添付もお願いします。 

企画採用商品の発送は、弊社作業場で加工やパッキングを行い各販売先に向けて出荷をさせて頂きます。直送可能な

生産者様も大歓迎です。生産者様のオリジナルラベルにＪＡＮコード印字してあるものがあれば効率的ですが、弊社にてコ

ード付けも致しますので、現在市場外取引をされていない生産者様はこれを期に一度ご検討お願いします。 

また、現在市場外取引をされている生産者様も新たな取引のきっかけになればと思いますので、是非ご検討を宜しくお願

い致します。 

連絡先はこちら→FAX: 0532-32-6620 E-mail: sales@e-tact.jp  

 

弊社におきましては、誠に勝手ながら、2月 11日（土・祝）と毎週日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                    編集は樅山でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

NEW 
 

mailto:sales@e-tact.jp
http://www.e-tact.jp/

